武汉经济技术开发区（汉南区）非营利组织免税资格认定容缺审批办事指南
1.实施主体：武汉经济技术开发区（汉南区）财政局

2.审批依据

2.1中华人民共和国企业所得税法第二十六条企业的下列收入为免税收入：（一）国债利息收入；（二）符合条件的居民企业之间的股息、红利等权益性投资收益；（三）在中国境内设立机构、场所的非居民企业从居民企业取得与该机构、场所有实际联系的股息、红利等权益性投资收益；（四）符合条件的非营利组织的收入。
2.2中华人民共和国企业所得税法实施条例第八十四条第二款：前款规定的非营利组织的认定管理办法由国家财政、税务主管部门会同国务院有关部门制定。
2.3财政部 国家税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知:经省级（含省级）以上登记管理机关批准设立或登记的非营利组织，凡符合规定条件的，应向其所在地省级税务主管机关提出免税资格申请，并提供本通知规定的相关材料；经市（地）级或县级登记管理机关批准设立或登记的非营利组织，凡符合规定条件的，分别向其所在地市（地）级或县级税务主管机关提出免税资格申请，并提供本通知规定的相关材料。财政、税务部门按照上述管理权限，对非营利组织享受免税的资格联合进行审核确认，并定期予以公布。
3.需提交材料清单
3.1湖北省非营利组织免税资格认定申请表；
3.2非营利组织免税资格认定申请报告；

3.3事业单位、社会团体、基金会、社会服务机构的组织章程或宗教活动场所、宗教院校的管理制度；
3.4非营利组织注册登记证件；

3.5上一年度的资金来源及使用情况、公益活动和非营利活动的明细情况;
3.6上一年度的工资薪金情况专项报告；
3.7具有资质的中介机构鉴证的上一年度财务报表和审计报告；
3.8登记管理机关出具的事业单位、社会团体、基金会、社会服务机构、宗教活动场所、宗教院校上一年度符合相关法律法规和国家政策的事业发展情况或非营利活动的材料。
4.可容缺的申请材料
4.1具有资质的中介机构鉴证的上一年度财务报表和审计报告；

4.2登记管理机关出具的事业单位、社会团体、基金会、社会服务机构、宗教活动场所、宗教院校上一年度符合相关法律法规和国家政策的事业发展情况或非营利活动的材料。
5.容缺审批受理条件

5.1办理时上述材料不能当场提供。
6.审批流程

6.1申请  申请人向武汉经济技术开发区（汉南区）财政局

提交材料。

6.2受理  对申报资料进行实质性的审查。
6.3审查发布 审查人员拟通过和不予通过的名单报领导审批，对符合审批条件的，发布非营利组织免税资格名单；对不符合审批条件的，需向申请人说明原因。

7.办理时限

7.1法定时限：90个工作日

7.2承诺时限：30个工作日

8.承诺书范本

本人       ，身份证号码                   ，申请办理非营利组织免税资格认定，因                ，申请容缺受理，现就相关事宜作出如下承诺：

一、所作承诺是真实意思表示；

二、已经知晓武汉经济技术开发区（汉南区）财政局

告知的全部内容；

三、提供的所有申请材料真实有效；

四、在     年     月      日前补正下列材料：

（一）                   ；

（二）                   。
五、愿意承担失信产生的后果。

承诺人（签字）：

     年     月      日

9.办理地点：武汉经济技术开发区东风大道88号市民服务中心B18号综合窗口
10.联系方式：027-84895537